4

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.08.2025                                                                                                             № 437

О внесении изменений в постановление местной администрации от 30.12.2021 №667 «Об утверждении муниципальных программ муниципального образования Пениковское сельское поселение на 2022-2026 года»

	В целях реализации полномочий наделенных статьей 14 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании п.3.6 постановления местной администрации от 16.10.2014 № 238 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Пениковское сельское поселение Ломоносовский муниципальный район»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложения 3 муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории Пениковского сельского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области» приложения №10 постановления местной администрации от 30.12.2021 № 667 в соответствии с приложением №1;
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление и муниципальные программы на официальном сайте муниципального образования Пениковское сельское поселение www.peniki47.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
[bookmark: _GoBack]
Глава
Пениковского сельского поселения 					        В.Н. Бородийчук
Приложение 1 к постановлению
от 12.08.2025 № 437

Приложение 3
План
реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории Пениковского сельского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области»

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, структурного элемента муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Годы реализации
	Оценка расходов (тыс. руб., в ценах соответствующих лет)

	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет Ленинградской области
	Местные бюджеты
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа «Формирование комфортной городской среды на территории Пениковского сельского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области»
	Заместитель главы администрации Пениковского сельского поселения
	2022
	0
	-
	-
	0
	-

	2023
	19383,92105
	2512,0
	11719,38
	5152,54105
	-

	2024
	0

	0
	-

	2025
	16848,45184
	10000,000,00
	6848,45184
	-

	2026
	13957,51441
	10000,00
	3957,51441
	-

	2027
	0

	Итого
	Х

	50189,8873
	24231,38
	15958,5073
	-

	Проектная часть

	Федеральный проект "Формирование комфортной городской среды"
	Заместитель главы администрации Карасев Д.Л.
	2022

	-
	-

	-

	2023
	11965,60649
	2512,0
	5488,0
	3965,60649
	-

	2024
	0
	-
	-
	0
	-

	2025
	16848,45184
	10000,000,00
	6848,45184
	-

	2026
	13957,51441
	10000,000,00
	3957,51441
	-

	2027
	0

	Мероприятия по реализации программ формирования современной городской среды

	Заместитель главы администрации Карасев Д.Л.
	2022
	0
	-
	-
	0
	-

	- Благоустройство общественной территории напротив ТК «Берег» по адресу: дер. Пеники, ул. Центральная, уч.20

	2023
	11965,60649
	2512,0
	5488,0
	3965,60649
	-

	2024
	0
	-
	-
	0
	-

	Общественная территория «Парк Пихты» дер. Пеники, ул. Центральная, 1Д

2025
	16848,45184
	10000,000,00

6848,45184
	-

	Благоустройство общественной территории «Смотровая площадка» по адресу: д. Пеники, ул. Новая, 45

	2026
	13957,51441
	10000,000,00
	3957,51441
	-

	2027
	0

	Процессная часть

	Комплекс процессных мероприятий «Реализация мероприятий по благоустройству дворовых территорий на территории муниципального образования Пениковское сельское поселение»
	Заместитель главы администрации Карасев Д.Л.
	2022
	0

	2023
	0

	2024
	0

	2025
	0

	2026
	0

	2027
	0

	Реализация мероприятий по благоустройству дворовых территорий на территории муниципального образования Пениковское сельское поселение

	- Благоустройство дворовой территории по адресу: д.Пеники, ул Центральная, д.36а;

	Заместитель главы администрации Карасев Д.Л.
	2022
	0
	-
	-
	0
	-

	2023
	7418,31456
	-
	6231,380
	1186,93456
	-

	2024
	0
	-
	-
	0
	-

	2025
	0
	-
	-
	0
	-

	2026
	0
	-
	-
	0
	-

	2027
	0

	0

image1.emf

oleObject1.bin